



Valsts prezidenta Egila Levita uzruna Zinību dienā Vaivaru pamatskolā

Publicēts: 01.09.2020.

Egils Levits



Labdien, mīļie bērni, cienijamie skolotāji, vecāki, visi klātesošie!

Priecājos būt šeit kopā ar jums Vaivaru pamatskolā jaunā mācību gada pirmajā dienā! It sevišķi, protams, ar 1. klasi, kuriem šodien ir pavisam īpaša diena, un es ceru, ka jūs esat tikai nedaudz nobijušies. Lai jums laba šī diena un visas pārējās dienas!

Šajā skolā ikvienam bērnam ir dota iespēja iegūt savām spējām un vajadzībām atbilstošu izglītību. Mēs visi piedzimstam dažādi, ar atšķirīgām spējām un talantiem, un ir labi, ka jūsu skola dara visu, lai attīstītu ikkatra skolēna spējas.

Iekļaujoša izglītība izriet no sabiedrības civiltiecīguma. No attieksmes pret ikvienu sabiedrības locekli, kam pamatā ir cieņa pret cilvēku, un tas ir arī ierakstīts mūsu Satversmē. Jūs ikdienā īstenojat mūsu Satversmes pamatvērtības.

Bērni, kuri jau skolas laikā saskaras ar citādību sev apkārt, noteikti izaug līdzjūtīgāki un izpalīdzīgāki. Tas, protams, veido labāku sabiedrību mums visiem kopā. Liela nozīme ir tieši jums, dārgie skolotāji, direktores kundze, jo jums ikdienā ir jāatrod labākais veids, kā sabalansēt dažādās vajadzības tā, lai katrs skolēns *uzplauktu* un īstenotu savas iespējas un savus talantus.

Es izsaku jums visdziļāko pateicību par jūsu darbu, ko esat uzņēmušies un atbildīgi pildāt. 25 gadi ir laika posms ceturtdaļgadsimta garumā, kad ir uzkrājusies ļoti liela pieredze, un šī pieredze ir vērtīga visām skolām, jo šāda veida izglītība ir visu skolu uzdevums.

Taču ir vēl viens būtisks aspekts, ko es vēlētos izcelt. Kopā ar vecākiem tieši skolotāji ir visnozīmīgākie cilvēki bērnu dzīvē, un tas uzliek lielu atbildību. Jūs to darāt ar lielu civiltieciskumu un profesionalitāti. Paldies jums!

Es vēlu visiem jaunajā mācību gadā daudz enerģijas, daudz prieka, skaistas dienas kā šodien. Laimīgu, jauku, patīkamu nākamo mācību gadu!



<https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidenta-egila-levita-uzruna-zinibu-diena-vaivaru-pamatskola>